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Utbildningsnämnden 

Antagning till gymnasieskolan år 2016 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Till läsåret 2016/17 sökte 1 272 Nackaungdomar gymnasieutbildning genom 
Gymnasieantagningen i Stockholms län. Knappt hälften av eleverna valde en skola i Nacka. 
Av de sökande är 1 205 antagna till utbildning och av dessa fick 62 procent sitt 
förstahandsval tillgodosett. De ungdomar som inte är antagna till gymnasiet övergår till 
ungdomsuppföljningens ansvar.  

Ärendet 
Informationen nedan baseras på slutantagningen samt reservintagningar som görs av 
Gymnasieantagningen fram till mitten av augusti. I bilagor anges antagningsgräns, 
medianvärde, antal reserver och antal lediga platser för respektive nationellt program och 
inriktning för samtliga gymnasieskolor i Nacka. Efter det att Gymnasieantagningen avslutat 
sitt arbete tar gymnasieskolorna själva över antagningen, vilket inte ingår i nedanstående 
redovisning. 
 
Inom samverkansområdet gjorde drygt 28 100 elever ett förstahandsval till en 
gymnasieutbildning. Av samtliga ungdomar i länet fick 67 procent sitt förstahandsval 
tillgodosett, en minskning med fyra procentenheter jämfört med föregående år. Av alla 
sökande ungdomar folkbokförda i Nacka fick 59 procent sitt förstahandsval tillgodosett. 
För elever som antagits på utbildning fick 62 procent sitt förstahandsval tillgodosett, en 
minskning med sex procentenheter.  
 
Nackaungdomarnas gymnasieval  
Till läsåret 2016/17 sökte 1 272 Nackaungdomar gymnasieutbildning inom 
samverkansområdet och av dem var 1 040, eller 82 procent, behöriga till samtliga nationella 
program, en minskning med fem procentenheter jämfört med föregående år. Av de sökande 
har 1 205 antagits till utbildning och 45 till ungdomsuppföljningen. Drygt ett tjugotal 
ungdomar, 22 stycken, har inte antagits på någon utbildning när Gymnasieantagningens 
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reservantagning avslutats. Av de elever som antagits till utbildning fick 748 stycken, eller 62 
procent, sitt förstahandsval tillgodosett.  
 
De fem mest populära programmen, liksom förra året, är i fallande ordning 
Samhällsvetenskapsprogrammet, Naturvetenskapsprogrammet, Ekonomiprogrammet, 
Estetiska programmet och Teknikprogrammet. Närmare fyra av fem Nackaungdomar valde 
något av dessa program i första hand. 
 
Nedanstående tabell visar antagna Nackaelevers förstahandsval av huvudman och 
geografiskt läge. Flest elever sökte till de kommunala skolorna i Nacka och Stockholm följt 
av Värmdö kommun, Sjölins gymnasium Nacka, och därefter Viktor Rydberg Odenplan. 
Knappt hälften, 48 procent, av sökande Nackaelever valde en kommunal eller fristående 
skola i Nacka i första hand.   
 

 

 

Gymnasieval till Nackas skolor – alla ungdomar 
Till Nackas kommunala skolor sökte 3 097 ungdomar varav 1 066 stycken hade Nacka som 
förstahandsval. Flest sökande kom ifrån Stockholm, men flest förstahandssökande var 
Nackaungdomar. Av de ungdomar som antagits till utbildningarna kommer de flesta från 
Nacka, följt av Stockholm, Värmdö och Tyresö kommuner.  
 
Till Nackas fristående skolor sökte 844 ungdomar till 999 platser. 

Antagningsgränser 
I bilagan redovisas antagningsgränser och medianvärden för alla skolor i Nacka. 
Antagningsgränsen för den sist antagne var 325 poäng på Nacka gymnasiums 
naturvetenskapliga program, profil utland. Medianen var 330. Observera att dessa värden 
inte går att jämföra med Rytmus musikgymnasium som har inträdesprov till sina estetiska 
utbildningar vilket genererar ytterligare poäng utöver de maximala 340. 

Lediga platser 
Efter slutantagningen fanns det 3 127 lediga platser på nationella program i Stockholms län. 
Gällande lediga platser till skolorna i Nacka, se bilaga.  
 
 
Lotta Valentin   Jill Salander 
Enhetschef    Utbildningsexpert 

Skolans placering Antal Procent Antal Procent Antal Procent
I Nacka 607 48% 462 58% 145 30%
Utanför Nacka 665 52% 333 42% 332 70%
Summa 1 272 100% 795 100% 477 100%

Val totalt Val av kommunal skola Val av fristående skola
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Utbildningsenheten   Utbildningsenheten 

Bilagor 
Antagningsstatisk från slutantagningen 2016 för Nackas gymnasieskolor med 
antagningsgränser, medianvärden, antal reserver och antal lediga platser 
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